

Lucrări de reparatie a str.
Prieteniei din s. Cotiujeni raionul
Briceni cu lungimea de 412,0 m.l.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier L=412,0 m.l.				
1	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.-10 cm	100m2	20,60	191,39 0,00	3 942,55 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10,0cm	m3	206,00	528,75 56,76	108 921,92 11 692,56
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2 cu emulsie bituminoasa	t	1,339	11 454,70 0,00	15 337,84 0,00
4	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica hmed = 6,0cm (se exclude: Nisip bitumat, otel patrat) norma la mixtura asfaltica 0,0974 tn/m2	m2	2 060,00	303,19 7,10	624 569,34 14 615,70
		<i>Total</i>	lei			752 771,65
		Total Amenajarea sistemului rutier L=412,0 m.l. Inclusive salariu				752 771,65 26 308,26
		2. Executarea a 2 accese				
5	DH02B k=2.0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm	100m2	0,30	190,93 0,00	57,28 0,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	3,00	528,75	1 586,25

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10,0cm			56,76	170,28
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2 cu emulsie bituminoasa	t	0,0195	11 411,28 0,00	222,52 0,00
8	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica hmed = 6,0cm (se exclude: Nisip bitumat, otel patrat) norma la mixtura asfaltica 0,0974 tn/m2	m2	30,00	303,16 7,10	9 094,69 212,85
		<i>Total</i>	lei			10 960,74
		Total Executarea a 2 accese Inclusiv salariu				10 960,74 383,13

		Total	lei	763 732,39
		CASM	24 %	6 405,93
		Total		770 138,32
		Cheltuieli de regie	14,5 %	111 670,06
		Total		881 808,38
		Beneficiu	5 %	44 090,42
		Total		925 898,80
		TVA	20 %	185 179,76
		Total Inclusiv salariu		1 111 078,56 26 691,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a str.
Prieteniei din s. Cotiujeni raionul
Briceni cu lungimea de 412,0 m.l.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	125,40	94,60	11 862,84
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	156,75	94,60	14 828,55
		Total manopera				26 691,39

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	305,349	1 920,00	586 270,08
2.	1411122201646	Piatra sparta fr.8-16	m3	42,427	238,60	10 123,08
3.	1411122201672	Piatra sparta fr.32-63	m3	254,771	225,60	57 476,34
4.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,399	11 000,00	15 389,00
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	31,35	22,30	699,11
		Total materiale de construcții				669 957,61

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,408	420,00	171,36
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	14,295	725,00	10 363,88
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,615	420,00	6 978,30
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	70,537	420,00	29 625,54
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,615	1 120,00	18 608,80
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,135	426,00	1 335,51
		Total utilaje de construcții				67 083,39

Total	lei	763 732,39
CASM	24 %	6 405,93
Total		770 138,32
Cheltuieli de regie	14,5 %	111 670,06
Total		881 808,38
Beneficiu	5 %	44 090,42
Total		925 898,80
TVA	20 %	185 179,76

Total deviz:

1 111 078,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparatie a str. Prieteniei din s. Investitor
Cotiujeni raionul Briceni cu lungimea de 412,0 m.l.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier L=412,0 m.l.				
1	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.-10 cm	100m2			191,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	725,00	191,39
		<i>Total</i>	lei			3 942,55
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10,0cm	m3			528,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta fr.8-16	m3	0,203	238,60	48,44
	1411122201672	Piatra sparta fr.32-63	m3	1,219	225,60	275,01
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	22,30	3,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	725,00	30,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	420,00	108,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	426,00	6,39
		<i>Total</i>	lei			108 921,92
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2 cu emulsie bituminoasa	t			11 454,70
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,030	11 000,00	11 328,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	420,00	126,09
		<i>Total</i>	lei			15 337,84
4	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica hmed = 6,0cm (se exclude: Nisip bitumat, otel patrat) norma la mixtura asfaltica 0,0974 tn/m2	m2			303,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0974	1 920,00	280,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	3,34
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	3,34
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 120,00	8,90
		<i>Total</i>	lei			624 569,34
		2. Executarea a 2 accese				
5	DH02B k=2.0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm	100m2			190,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	725,00	190,93
		<i>Total</i>	lei			57,28
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10,0cm	m3			528,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta fr.8-16	m3	0,203	238,60	48,44

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta fr.32-63	m3	1,219	225,60	275,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	22,30	3,35
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	725,00	30,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	420,00	108,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	426,00	6,39
		<i>Total</i>	lei			1 586,25
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2 cu emulsie bituminoasă	t			11 411,28 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasă	t	1,030	11 000,00	11 282,05
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	420,00	129,23
		<i>Total</i>	lei			222,52
8	DB16H k=1,5	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică hmed = 6,0cm (se exclude: Nisip bitumat, oțel patrat) norma la mixtura asfaltică 0,0974 tn/m2	m2			303,16 7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0974	1 920,00	280,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	3,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	3,33
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 120,00	8,89
		<i>Total</i>	lei			9 094,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.